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Besvarelse af spørgsmål nr. 106 (Alm. del) fra Ældreudvalget 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 106 (Alm. del), som Folketin-

gets Ældreudvalg har stillet til ministeren for samfundssikkerhed og bered-

skab den 4. september 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Kjærs-

gaard (DF). 

 

 

 

Torsten Schack Pedersen 

  

 
   

   

 

 

Dato: 2. oktober 2024 

Kontor: Beredskab og Krisestyring 
Sagsbeh: CAY  

Sagsnr.: - 

Dok.: - 

Offentligt
ÆLU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 106

Ældreudvalget 2023-24
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Spørgsmål nr. 106 (Alm. del) fra Folketingets Ældreudvalg: 

 

”Finder ministeren det rimeligt, at alle de ældre, der er fritaget 

for at modtage digitalpost, tilsyneladende selv skal finde infor-

mationerne med de kriseråd, som Beredskabsstyrelsen har udar-

bejdet, på det lokale bibliotek? Og hvordan sikrer ministeren, at 

alle ældre får den nødvendige information, nu at de selv skal 

søge den på det lokale bibliotek? Er det ministerens hensigt, at 

alle dem der er fritaget for digital post i stedet får husstandsom-

delt rådene i form af en pjece?” 

 

Svar: 

 

Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab har til brug for besvarel-

sen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Beredskabsstyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

”Pjecen ’Forberedt på kriser’ indeholder en række råd til, hvor-

dan den enkelte borger eller husstand kan klare sig selv i tre 

døgn i tilfælde af en krise.  

 

Det er ikke alle, som har samme forudsætninger for at forberede 

sig – derfor kan det nogle gange give mening at forberede sig 

sammen med familie, venner eller naboer.  

 

Hvis de borgere og husstande, som har mulighed for det, har 

forberedt sig på at klare sig selv under en krise, kan myndighe-

derne fokusere ressourcer og kræfter dér, hvor behovet er størst. 

Det kan eksempelvis være ved at bistå ældre eller sårbare grup-

per.  

 

Pjecen er fordelt til ca. 4,5 mio. danskere via Digital Post og er 

tilgængelig for alle på Beredskabsstyrelsens hjemmeside i en 

print-venlig version, hvis man ønsker at have den fysisk. Den er 

desuden blevet trykt i 300.000 eksemplarer og er tilgængelig på 

både kommuner og biblioteker.” 

 

Beredskab handler ikke kun om den enkeltes ansvar for at opbygge et hjem-

meberedskab. Det handler også om, hvordan vi hjælper hinanden og naboen.  

 

Jeg vil derfor gerne opfordre enhver, som er tæt på eller pårørende til ældre, 

til at hjælpe med at løfte dette ansvar. Det kan både være hjælp til at hente 

eller printe pjecen eller hjælp til at opbygge et lager.     
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Jeg er selvsagt klar til at drøfte behovet for eventuel yderligere distribution 

af pjecen i forligskredsen. 


